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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen  

 

Hakija:  Sakumpu Exploration Oy 

Lupa-alueen nimi: Sikavaara W 

 Lupatunnus:  ML2019:0107 

 Alueen sijainti ja koko: Kittilä, 947,86 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta kultaa ja kuparia. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia 

malminetsinnän tutkimusmenetelmiä kuten geofysikaaliset mittaukset, 

pohjamoreeninäytteenottoa, timanttikairausta ja tutkimuskaivantoja. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 19.6.2026 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti  
doc-, rtf- tai pdf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: 

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Kittilän kunnan verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 13.5.2026 

 

 Pidetään nähtävänä 19.6.2026 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Liite 1 

 

Malminetsintälupahakemus, kohta 4.2 

 

Sikavaara W – ML2019:0107 

 

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma    

 
Malminetsinnästä syntyvä maa- ja kiviainesjäte, sen määrä ja ominaisuudet  
 

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmasta säädetään valtioneuvoston asetuksessa 

kaivannaisjätteistä (190/2013). Esitetty jätehuoltosuunnitelma koskee malminetsinnässä 

suoritettavaa tutkimustoimintaa, jonka seurauksena ei synny pysyvää kaivannaisjätettä tai 

jätealueita. Jätealueita koskevia kohtia asetuksen 4 §:ssä ei täten ole tarpeellista käsitellä 

malminetsintää koskevassa jätehuoltosuunnitelmassa.  

 

Tutkimussuunnitelmassa esitetyistä malminetsintämenetelmistä kaivannaisjätettä syntyy 

timanttikairauksessa. Kairauksessa syntyy kairaussoijaa, joka on hienojakoista 

jauhautuneen kiviaineksen ja veden sekoitusta. Kairaussoijan koostumus vastaa alueen 

kallio- ja maaperän koostumusta. Alueella suorittujen tutkimusten perusteella kallioperä 

koostuu vulkaniiteista, liuskeista ja kvartsiiteista. Valtaosa alueen kivilajeista eivät 

luontaisesti sisällä korkeita pitoisuuksia haitallisina pidettyjä alkuaineita. 

 

Kairaussoijan määrä vaihtelee riippuen kairareiän pituudesta, kairauksessa lävistettävistä 

kivilajeista sekä kallion rikkonaisuudesta. Arviolta sitä voi muodostua 0–2,5 litraa per kairattu 

metri. Osalla kairauskohteista kairaussoijaa ei nouse maanpinnalle lainkaan, vaan se jää 

kallioperän ruhjeisiin.  

 

 

Tiedot alueen ympäristöstä 
 

Malminetsintäalue sijaitsee Kittilässä, Sotkajärven eteläpuolella, noin 14 kilometriä itään 

kirkonkylältä.  Kohteelle johtaa hyvä metsätieverkosto. Malminetsintäalue sijaitsee 

erityisellä poronhoitoalueella, joka kuuluu Kuivasalmen paliskuntaan.  

 

Malminetsintälupa-alue ei sijaitse luonnonsuojelu- tai pohjavesialueella, eikä sellaisten 

välittömässä läheisyydessä. Lähin luonnonsuojelualue on Tollovuoma-Silmäsvuoma-

Nunarvuoman Natura 2000-alue (FI1300608), joka sijaitsee noin 1 km kaakkoon. Lähin 

luokiteltu pohjavesialue sijaitsee 3,8 km etäisyydellä luoteispohjoisessa. 

Maastokarttarasterin perusteella alueella esiintyy luonnontilaisia lähteitä ja useita alle 1 

hehtaarin kokoisia lampia ja/tai järviä. Lähteet, lähteiköt ja pienet lammet ovat vesilaissa 

suojeltuja vesiluontotyyppejä. Lisäksi alueella sijaitsee yksi pieni erityisen arvokas 



elinympäristö (Metsälaki 1093/1996, 10 §). Alueelta tunnetaan rauhoitettujen ja 

uhanalaisten lajien esiintymiä.  

 

Tiedot tutkimusten vaikutuksista ympäristöön  
 

 

Kairaussoijalla ei ole merkittäviä ympäristövaikutuksia, kun se koostuu kiviaineksesta, joka 

ei luontaisesti sisällä korkeita pitoisuuksia haitallisena pidettyjä alkuaineita tai yhdisteitä. 

Suurin osa alueella tavattavista kivilajiseurueista kuuluu tähän kategoriaan. Grafiitti-

kiisuliuskeet (”mustaliuske”) ja harvemmin esiintyvät metallipitoiset sulfidiset kerrokset 

voivat sisältää ympäristön kannalta haitallisia määriä rikkiä, metalleja ja eri alkuaineiden 

yhdisteitä.  Alla kaivannaisjätteen mahdollisia ympäristövaikutuksia on kuvattu yleisellä 

tasolla. Teknologisten ratkaisujen ja ennaltaehkäisevien toimenpiteiden avulla toiminnan 

vaikutukset on mahdollista minimoida tai poistaa kokonaan. 

  

Kasvillisuuden peittovaikutukset 

 

Maanpinnalle noussut kairaussoija voi levitä kairareiän (maaputken) ympärille ja peittää 

aluskasvillisuutta joko osittain tai kokonaan. Normaalisti kairaussoijan peittovaikutukset 

jäävät vähäisiksi ja kasvillisuus ennallistuu nopeasti. Suuret määrät kairaussoijaa voivat 

muodostaa paksun aluskasvillisuutta peittävän kerroksen, joka voi aiheuttaa 

kasvillisuuden eri asteista heikkenemistä, häviämistä ja muutoksia kasvilajistossa.   

 

Vesistövaikutukset 

 

Kiintoaineksen päätyminen vesistöön voi aiheuttaa vesistöjen kuormitusta ja heikentää 

niiden tilaa. Veden sameutuminen, heikentää elinolosuhteita joidenkin lajien osalta. 

Vesistön koolla sekä veteen päätyvän kiintoaineksen määrällä on merkitystä vaikutusten 

haitallisuuden kannalta. Happamat ja metallipitoiset valumavedet kuormittavat 

erityisesti pintavesistöjä heikentäen niiden kemiallista ja ekologista tilaa.  Happamien ja 

metallipitoisten valumavesien riski liittyy vain harvoin tavattaviin geologisiin 

muodostumiin (mustaliuskeet, sulfidiset malmit jne.).   

 

Maaperän saastuminen 

 

Kuten edellä on todettu, suurin osa kairaussoijasta on ympäristön ja ihmisen kannalta 

vaaratonta eikä muodosta ympäristöriskiä. Poikkeuksen muodostavat paksut (> 3 m) 

grafiitti-kiisuliuskeet (mustaliuske) ja harvoin tavattavat sulfidiset malmit, jotka sisältävät 

korkeita pitoisuuksia metalleja ja rikkiä.  Yli 1 % rikkiä sisältävien materiaalien on arvoitu 

aiheuttavan ympäristöriskin, sillä ne voivat hapettuessaan liuottaa metalleja (Loukola-

Ruskeeniemi, 2023).   

 

 

Ympäristön pilaantumisen ehkäisevät toimenpiteet  



 

Kairaussoijan keräämisen tarve arvioidaan tapauskohtaisesti ja siinä noudatetaan 

vähimmän haitan periaatetta. Koska suurin osa maanpinnalle nousevasta kairaussoijasta 

on ympäristön kannalta vaaratonta, ei kairaussoijan talteen ottamiselle ole näiltä osin 

perusteita.   

 

Kairaus ilman kairaussoijan talteenottoa 

 

Timanttikairaus ilman kairaussoijan talteenottolaitteistoa voidaan toteuttaa ympäristön 

kannalta turvallisesti. Kairaussoijan pääsy vesistöihin estetään käyttämällä riittäviä 

suojaetäisyyksiä, väliaikaisilla suojarakenteita ja ohjaamalla kairaussoijaa sekä kairauksen 

hulevesiä vesistöistä poispäin. Toiminnan rajoittaminen ja suojaetäisyydet ovat käytössä 

myös muilla ympäristön kannalta herkillä kohteilla kuten uhanalaisten ja rauhoitettujen 

lajiesiintymien lähistöllä. Kairaussoija pyritään ensisijaisesti palauttamaan ottamispaikkaan 

tai se jätetään maastoon.  

 

Kairaus hyödyntäen kairaussoijan talteenottoa 

 

Soijantalteenottolaitteiston avulla suurin osa kairaussoijasta saadaan talteen ja voidaan 

poistaa alueelta. Kun kairaussoijaa ei päädy maastoon, häviää myös siihen liittyvät 

ympäristöriskit. Soijantalteenotto on perusteltua luonnon kannalta herkillä kohteilla.  

Talteenotto vaatii ylimääräisen kaluston järjestämistä maastoon, mikä todennäköisesti 

edellyttää puiden poistoa laajemmalta alueelta.  Kairaussoija kuljetetaan pois 

kairauskohteelta ja toimitetaan käsiteltäväksi jätteenkäsittelylaitokselle, jolla on lupa sitä 

vastaanottaa. Lähin kairaussoijan vastaanottopaikka sijaitsee reilun 300 km päässä. 

Kairaussoijan kuljettaminen tarkoittaa lisääntynyttä maasto- sekä maantieliikennettä, mikä 

kasvattaa hiilijalanjälkeä.  

 

 

Tiedot toiminnan tarkkailusta ja toiminnan lopettamiseen liittyvistä toimista 

 

Kairauskohteilla tehdään säännöllisiä tarkastuksia ja toiminnan valvontaa, jolla selvitetään 

tutkimuskohteen perustila, valvotaan ympäristö- ja työturvallisuusohjeiden noudattamista ja 

toimivuutta, sekä seurataan toiminnan vaikutuksia. Tutkimuskohteilla tehdään tarkastus 

ennen toiminnan aloittamissa, jossa tutkimuskohde ja sinne johtavat kulkureitit tarkastetaan 

ja dokumentoidaan. Vastaava tarkastus suoritetaan toiminnan aikana sekä toiminnan 

päätyttyä. Toiminnan aikana voidaan kerätä tietoa esimerkiksi kairaussoijan määrästä ja 

maaperän ominaisuuksista. Kairauksen päätyttyä kairauskohteilta dokumentoidaan 

toiminnan aiheuttamat vahingot ja määritellään mahdolliset ennallistamistoimenpiteet. 

Mikäli toiminta tapahtuu talvella (kairaus), lopputarkastus tehdään uudestaan, kun lumet 

ovat sulaneet ja aluskasvillisuuden ja maapohjan mahdolliset vauriot ovat helpommin 

todennettavissa.  

 

Toiminnan lopettamiseen liittyviä jälkitoimenpiteitä on käsitelty myös hakemuksen kohdassa 

9.1.  



 

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja käsittely 
 

Kairaussoija pyritään palauttamaan ottamispaikkaan, mikäli se on teknisesti mahdollista. 

Maastoon jätettyä vaaratonta kairaussoijaa ei käsitellä millään tavalla. Talteen otettu 

kairaussoija varastoidaan säkkeihin ja kuljetetaan pois kairauskohteelta tela-alustaisten 

apukoneiden avulla. Kairaussoijan poiskuljetus kairauskohteelta voi vaatia useita 

edestakaisia matkoja kairauskohteen ja parkkipaikan välillä. Parkkipaikalta kairaussoija 

kuljetetaan kaatopaikalle hävitettäväksi.  Empiirisen tiedon pohjalta voidaan todeta, että 

valtaosa kairaussoijasta hävitetään tavalliselle kaatopaikalle. Vaarallisen jätteen 

kaatopaikalle hävitetään se osa kairaussoijasta, joka voi aiheuttaa ympäristöriskejä. 

Tutkimuskaivantojen maa-aines palautetaan takaisin monttuun tutkimusten päätyttyä. 

 

Tiedot maa- ja kiviainesjätteen merkittävistä ympäristövaikutuksista 

 

Ennaltaehkäisevät varotoimenpiteet ja jätteenkäsittelysuunnitelma huomioon ottaen 

tutkimuksesta syntyvä kaivannaisjäte ei hakijan näkemyksen mukaan aiheuta merkittäviä 

muutoksia eikä vaaraa ympäristössä.  

 

Lähteet: 

Loukola-Ruskeeniemi ja muut 2023, Opas mustaliuskeiden ympäristövaikutusten 

arviointiin ja hallintaan, GTK:n tutkimustyöraportti 81/2023 
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